

STOWARZYSZENIE POSTIS W OKRĘGU KOSZALIŃSKIM



W związku z zawartym porozumieniem, Oddział Zewnętrzny w Koszalinie Aresztu Śledczego w Koszalinie przystąpił do współpracy z Stowarzyszeniem POSTIS, działającym na rzecz udzielania pomocy osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z zakładów karnych i aresztów śledczych oraz osobom im najbliższym.

Współpraca ma na celu podejmowanie inicjatyw i działań w zakresie readaptacji społecznej skazanych odbywających karę w Oddziale Zewnętrznym oraz zapobieganiu ich przewrotności do przestępstwa. Powyższe działania skierowane zostały w szczególności do grupy osadzonych z wszelkiego rodzaju niepełnosprawnościami, osób starszych i skazanych znajdujących się w kryzysie psychicznym, którzy z uwagi na swoją sytuację zdrowotną lub życiową mogą mieć utrudniony start w powrocie do społeczeństwa.

W ramach programu skazani objęci zostaną kompleksową, dostosowaną do indywidualnych potrzeb i możliwości opieką psychologiczną i terapeutyczną. Zajęcia realizowane zarówno w formie grupowej jak i indywidualnej prowadzone będą przez doświadczonych psychologów, funkcjonariuszy Służby Więziennej, którzy na co dzień pełnią służbę na rzecz szeroko pojętej resocjalizacji i readaptacji społecznej swoich podopiecznych. W cyklu 12 zajęć grupowych prowadzonych w okresie od września do grudnia 2024 r. osadzeni będą mieli okazję wzmacniać poczucie swojej wartości i sprawczości, trenować podstawowe umiejętności społeczne oraz mierzyć się z nowymi wyzwaniami, których celem jest budowanie ich motywacji do działania oraz wyznaczania sobie realistycznych i konstruktywnych celów życiowych. Każdy z osadzonych biorących udział w programie objęty zostanie także indywidualnym wsparciem psychologicznym, gdzie w bezpiecznej przestrzeni będzie mógł pracować nad wydobywaniem własnych zasobów wzmacniających proces przygotowania do prawidłowego funkcjonowania w warunkach wolnościowych.

Żywimy głębokie przekonanie, że powyższe oddziaływania stanowią wstęp do dalszej współpracy ze Stowarzyszeniem POSTIS, którego owocem będą kolejne wartościowe projekty i programy z jakich korzystać będą nasi skazani.

tekst: szer. Anna Biront

zdjęcia: mjr Paweł Szajnej

image not found or type unknown



image not found or type unknown

